darán maes. [...] Item, danle martiniega. Item daran al Obispo una iantar en lo anno, se la fuere tomar; se non, perdersela et non le daran nada. [...] Item, el diezmo de los molinos, del Obispo todo."

²⁴ **Fueros...** Doc 13. "*Et dent decimas et oblaciones ecclesie Sancte Marie de Venialbo [...] Et singuli dent duos solidos mihi et successoribus meis pro fumagda in festo Pentecostes annuatim. Et dent similiter singuli singulos solidos in festo ancti Martini annuatim pro iantare.*"

²⁵ **Fueros...** Doc 15 Fuero de Bamba 1224: "*Dent in serna Episcopi, domini sui, dous dies a relvar. Et illud quod relvaverint biment, seminet, metant, ducant ad aream, terant et congregent. [...] Et istud faciam de bono labore ubi Episcopus voluerit in termino de Bamba et quando voluerit et cum melioribus bobus quos habuerint [...] Item, quilibet postor de Bamba dent Episcopounum morabitinum annuatim in festo Nathalis Domini pro servitio et petito [...] Item, Concilium de Bamba det annuatim una die Episcopo bene comedere et bestiis cevabatam. Quicumque habuerit hereditatem in Bamba et alli qui ibi moraverint dent integre ecclesie ipsius ville primicias et decimas de crianza et lavranzia.*"

²⁶ **Fueros...** Doc 2 Fuero de Venialbo 1126: "*et quicumque ex predictis populatoribus ibidem moram non fecerit, anno expleto, Episcopus Ecclesie Sancti Salvatoris de Zamora accipiat domum eius, nisi propter famem vel homicidium oportuerit eum villam exire. Et tunc, si propter aliquod istorum absen fuerit per triennium et in fine triennii vel antea venerit, domum suam recuperet dummodo Episcopo solvat antea suos foros. Et si ad finem trienni non venerit, liceat Episcopo accipere domum suam.*"

²⁷ En el caso de la herencia el Fuero de 1126 establece para quienes mueran sin descendencia, la libre disposición sobre dos tercios de sus bienes: **Fueros...** Doc 2 Fuero de Venialbo 1126: "*Et si fuerit homo qui non habeas parentes mittant suo aver una tertia ad Sancti Thome et alias duas tercias cui ipse mandaverit.*" Este tipo de cláusula desaparece en Fuero de 1220.

²⁸ **Fueros...** Doc 13 Fuero de Venialbo 1220: "*Si quis autem depredictis populatoribus domum voluerit vendere, vendat predicto Episcopo; et si Episcopus emere noluerit, vendat tali omini qui faciat ibi moram et faciat forum quod ipse facere tenebatur*"

Así mismo existen regulaciones en el Fuero de 1126 sobre la repartición de tierras. Estas son realizadas a través de la división del coto *per sortes* (nominativo) y *per sortem* (acusativo)²⁹. Entendemos la expresión *per sortes* como “en suertes”, es decir las divisiones de la tierra de labor, mientras que *per sortem* sugiere el medio a través del cual se procede a dicha división. Estas disposiciones se relacionan –creemos– con los intentos de regular futuras tenencias. Esta imagen es reforzada por una cláusula que reglamenta posibles conflictos por lindes³⁰. El interés de esta cláusula radica en el intento de sancionar lo que creemos ser una costumbre comunal preexistente a la regulación foral: para establecer los límites entre una y otra tenencia deben arrojar un instrumento, posiblemente de labor. Otros indicios en este mismo sentido son las disposiciones de 1126 acerca de los conflictos con armas³¹. Son recurrentes los documentos que intentan desalentar la práctica de la resolución de conflictos a través de las armas y encauzarlos al plano judicial. Esto podría leerse como un intento del Monasterio de establecer cierto principio de orden al interior de la comunidad.